INFORMACION SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS

DESTINO DEL CREDITO POR ACTIVIDAD ECONOMICA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.

Saldos referidos al 30 de septiembre de 2022

Cifras en miles de quetzales

ACTIVIDAD ECONOMICA

Consumo

Transferencias

Otros destinos

Agricultura, ganaderia, silvicultura, caza y pesca
Explotacién de minas y canteras

Industria manufacturera

Electricidad, gas y agua

Construccion

Comercio

Transporte y almacenamiento

Establecimientos financieros, bienes inmuebles y

servicios prestados a las empresas
Servicios comunales, sociales y personales

Total de activos crediticios

MONTO
1,573,798
13,453
13,206

94,723

137,834

16,034
280,626
5,735

303,370

20,784

2,459,563

PORCENTAJE

63.99%
0.55%
0.54%
3.85%
0.00%
5.60%
0.00%
0.65%

11.41%
0.23%

12.33%

0.85%

100%

DESTINO DEL CREDITO POR AREA GEOGRAFICA

Cifras en miles de quetzales

AREA GEOGRAFICA MONTO

Guatemala
Alta Verapaz
Baja Verapaz
Izabal
Chiquimula
Zacapa

El Progreso
Jutiapa

Jalapa

Santa Rosa
Chimaltenango
Sacatepéquez
Escuintla

San Marcos
Quetzaltenango
Totonicapan
Solola
Retalhuleu
Suchitepéquez
Huehuetenango
Quiché

Petén

Otros /1

2,452,345

7,218

Total de activos crediticios 2,459,563

PORCENTAJE

99.71%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.29%

100.00%
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